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studios
¥

PRODUCTOS

Tuberculos Y Raices

ABANCAY

AREQUIPA

HUAMANGA

HUANCAYO [TRUJILLO

[CHICLAYO

1QUITOS

Pto.MALDON|

MOQUEGUA|

SAN MARTIN

TUMBES |PUCALLPA

Camote Amarillo Kg 150] 104 150] 154 230] - | 139 210 153 200] 135 —[ 163 200 134 208 122 183 108 155] 124 212 ~ -]~ ] = ] 120 14 -] 137 18] 195 240
Camote Morado Kg 150| 154 230| 153 210( 132 250| 161 2.00 149 228 155 2,08 245| 177 233| 151 170 191 250 140 155 185 240| 120 157| 190 230
Olluco Largo (Sin Lavar/Lavado) Kg 100| 052 100| 137 237 - 200 166 218 092 148 095 2.99 ~| = | 162 250 — | 270 200 -~ | -
Olluco Redondo (Sin Lavar/Lavado) Kg 100| 055 100| 153 225 104 - 095 308 338| 143 207 - | 165 200 250 270 290 350 400 300 353
Papa Amarilla/Tumbay/Tornillo/Otros Kg 100| 072 150| 150 20| 087 1.50 120 232 200 -~ | 174 240 —~ | =~ | 240 203| 180 235
Papa Canchan Kg 060| 049 150| 085 135 046 080 067 085 074 131 150| 078 097| 091 170 085 110( 105 135 120 150 1.00 145
Papa Huamantanga Kg ~| —  —| o7 1s0[ -~ - 086 120 080 1.90 —~| 078 117| —~

Papa Huayro (Rojo-Moro-Negro) Kg ~| 070 090| 072 150 117 187 1.00 080 113 078 185 077 127 -

Papa Negra Andina Kg 039 050| 084 180 - - - 070 093 066 142 073 1.00 -

Papa Perricholi Kg 104 123| 130 080 064 085 073 112

Papa Peruanita Kg —~ | —~ | o7 o9 072 1s0] 133 160 1.50 089 125 085 083 207 200 087 120 - - 145 208| 160 200| -
Papa Unica Kg ~ =l | 039 o050l 052 100] — | 130 071 105| 055 072 128 - 115 |
Papa Yungay Kg. | 085 145 064 093 039 050 0.49 1.00] 0.48 091 107 130 075 060 084 055 056 126 123| 090 120| 090 140
Yuca Amarilla (Costa/Selva) Kg ~ | 102 150 139 200 104 150] 108 107 148[ 145 | o096 199 210 |
Yuca Blanca(Costa/Selva) Kg. | 095 160 -~ | 139 200| 1.04 150] 103 137 200| 185 250] 165 200 — | 197 240] 138 175 -~ 209 125 168] 060 100| 051 120|
Hortalizas

Aji Escabeche Fresco/Zanahoria Kg. | 253 303 093 123] 300 400 200 300] 183 345] 160 237] 280 350 355 400 375 4.25] 261 3.10] 133 240 302 375 123 178] 107 157] 193 273] 105 303[ 600 650] - —[ 258 400 247 347] 241 317 263 388] 290 340[ 135 190] 250 3.00] 400  450]
Aji Rocoto (CostalSierralSelva) Kg. | 265 365 -~ | 250 400 - | 413 675| 240 387 610 7.00[ - | 475 575 358 525| 507 563 523 668 301 395 300 383| 458 543| 292 493| 500 7.10 453 600( 180 317| - | 488 700 355 425 390 490| 430 500 450 500
Aji Seco Panca Kg. | 1050 1250 913  --[10.00 14.00(10.33 1233| 663 1350|1137 11.93 1167 15.00( 1500 1600 875 1200|1050 1300|1050 12.331201 1378 830 1008| 833 9017|1115 1215| 675 1367| - | - | 845 1200|1140 1317| 897 1237| 1225 1675/ 10.00 1250| 810 10.75|1200 14.00[
Ajo Criollo 0 Napuri Kg. | 255 365 287 350 600 700 300 350| 253 513| 124 257 194 400 650 700 153 375| 242 300| 377 617 -~ | 265 335 290 360| 438 543| 183 669| 550 7.00| 355 695 295 413 317 407| 363 527| 325 500| 345 4.10| 345 390| 340 400 600 7.00
Ajo Morado Kg — = = | s 600 —~ | —~ |32 38| - [ — | - — | — | es2 798| 383 s00| 430 503 —~ - 388 7e7[ — | — | — | -~ | - —~ | ea0 775| —~ | — ] -
Cebolla Cabeza Roja Kg. | 170 245 243 313 250 300 200 250| 260 343| 201 233 215 300 180 220 200 250| 218 300| 233 293 294 348 238 323| 277 340| 182 265 258 318| 287 330| 223 260 195 250 257 337| 160 297| 239 288| 240 290| 240 290 190 270 240 295
Tomate Marzano (Cuadr-Rt4/ltaliano Kg. | 175 235 107 157 125 200 183 250| 157 218| 083 127| 143 200 200 250 1.80 250| 172 248 182 213 138 200 110 180| 120 177| 093 135| 120 220| 420 507| 165 208 083 113 173 273| 194 250| 173 210| 120 145) 130 165 127 150 150 200
Vainita Americana/Seda Kg. | 185 370[ - 200 200 250 215 300 168 290| 102 180 300 400[ - | 265 350| 251 400| 157 203| 498 635 172 238| 203 283| 445 525| 138 322| 593 7.90| 275 355 247 300 -~ | 246 420 305 375| 350 400| 265 328 350 400 300 365
Zanahoria (Criolla-Serrana) Kg. | 135 193 082 113 104 150 - 150| 065 160| 068 113 143 200 180 225 081 190| 069 100| 078 127 197 245 059 080| 083 140| 130 173| 062 179| 393 457| 155 440 149 200 087 107| 153 247| 128 190| 130 190| 160 190 113 150 150 200
Zapallo Macre(C Kg | 145 198 090 123| 085 150 080 120) - | 054 097| 135 200 180 200| 070 150| 111 150| 059 123 150 208| 090 138] 073 140| 110 178] 085 178| 110 173| 105 185 - | 083 133] 146 240| -~ | 140 200] - - 073 120| 140 185
Legumbres

Arveja Verde Americanal(Criolla/Serrana) Kg - a0 - 300] 215 300] - 183 250 ] 138 - 295 350 290 335 310 340] - - -
Anveja Verde Blanca Criolla Kg 128 243 255 —~ | 178 288 274 303 — = = ] 300

Arveja Verde Blanca Serrana Kg 2.00) 177 3.43 137 197 135 185 105 298 337

Frijol Verde Canario Kg - - - 338 223 283| 145 213 275 215 320 2.50]

Haba Verde Criolla Kg 213 - - - 295 345 275

Haba Verde Serrana Kg 123 117 167 123 178 103 243 317

Cereales

Arroz Corriente Kg. 253 150 187] 263 300] 219 250 - | 190 247] 179 207 185 225] 234 290] 181 208] 234 247] 158 205] 201 258] 151 183[ 155 195] 148 235] 223 257 223 265 203 265 1.95 233] 184 270] 192 238] 180 210] 253 310 163 200 197 255
Arroz Extra Kg 325| 350 423| - | 250 300| 225 293 309 340 257 | 265 285| 358 390 222 245 273 340| 238 265 289 350| 224 257 189 253 213 315| - - 305 383 298 350| 257 330| 222 330| 264 300| - - 274 335 245 260 -
Arroz Superior Kg — 203 180 250 275 350 228 280| 198 255| 226 283| 199 248 245 265 238 325| 209 230| 252 277 191 228| 245 285| 186 207| 169 235| 165 269| 300 353| 255 345 255 300 237 253| 212 297| 210 268| 192 230| 320 370 194 240 247 300
Choclo Pardo Kg el - - ] 120 267 | [ ] e e ] e ] 143 197|413 a3 - ] e e ] e e e f 330
Choclo Serrano Semilla Corriente Kg S| - — | 123 207 206 400] - 196 250 - - - 257 317 — | — | 700 7s0[ - 250| - - -
Choclo Serrano Tipo Cuzco Kg 1.50) 127 295| 116 237) - ~ | a7 558 250 303 - 3.00 100 150
Menestras

Frijol Canario Kg. | 580 7.08] 600 783] 522 700] 400 600] 705 9.33] 583 637] 565 667 550 600[ 525 625] 690 800] 710 800 532 7.40[ 848 960] 650 7.33[ 635 7.45] 925 981 510 587] 650 840 7.13 975] 660 7.73] 651 820] 7.88 888[ 765 875 615 678 7.40 800[ 650  7.00
Frijol Castilla Kg. | 310 390 350 450 300 350 400 500 350 450| 347 420 357 423 450 500 390 450| 335 413| 247 357 331 423| 351 418| 240 303| 225 293| 277 459| 323 387| 390 505 421 500 367 447| 287 595 625 255 290 - 260 3.00( 350 400
Garbanzo Criollo Kg ~ | 657 800 550 600 567 900| 605 765 590 630 550 7.00( 7.50 800 525 625| 550 690| 570 663 607 733 588 693| 580 650| 430 515| 609 7.46| 500 663| 655 855 675 800 537 647| 543 688 775 410 500 7.05 805 750 850| 7.00  7.50
Lenteja Seca Importada Americana Kg. | 373 413| 357 467 378 450 400 500 350 443| 321 403| 349 400 380 400 390 500| 376 413| 317 493 379 470 295 398| 347 403| 425 505| 342 475| 370 430| 433 495 416 500 337 393 - 394 450 360 410 455 555 350 4.00| 400 450
Pallar Seco Nacional Kg — | 563 700 550 600 533 800| 500 610| 513 577| 600 7.00[ 550 600 525 625| 583 690| 427 507| 521 635 456 578) 450 527| 475 563] 421 603] 517 7.30| 615 875( 600 7.00| 613 677) 624 625 725| 435 500 555 655 560 600| 680  7.35




PRODUCTOS

Frutales

[CHICLAYO

IQUITOS

Pto.MALDON|

TUMBES |PucaLLPA

Chirimoya Cumbe

Granadilla Costa (Norte)
Granadilla Selva

Limén Sutil Bolsa

Limén Sutil Cajén

Mandarina Malvécea ( costa)
Mandarina Rio de Oro/Murcott Costa
Mandarina Satsuma (Costa)
Mandarina Tangerina

Mango Criollo Planta ( Costa )
Mango Edward Planta

Mango Haden /Hayde (Planta)
Manzana Cte/Para Agua
Manzana Delicia (Costa)
Manzana Israel

Melocotén Blanquillo
Melocotén Durazno Huayco
Melén Coquito

Naranja Tangelo Costa
Naranja Tangelo Selva
Naranja Valencia (Selva)
Naranja Washington Naval(Costa)
Palta Criolla Selva

Palta Fuerte Costa

Papaya (Selva)

Pera Agua Criolla/Corriente
Pifia Criolla de Selva

Pifia Selva 0 Haway

Platano Bellaco (Selva)
Platano Isla (Selva)

Platano Palillo/Selva

Platano Seda Congo

Platano Seda (Selva)

sandia

Uva Alfonso Lavalett (Negra)
Uva talia /Americana-Nacional
Uva Red Glove Nacional

Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.
Kg.

4.00

6.00]
6.00]
5.00]
3.00]
3.00]
3.00]
3.00]

110

3.85
2.88
3.40
7.00
153
170
148
3.68
2.00
228
145
138
1.40
155
145
3.83
550

55|

2550
253
253
237
5.23
1.03

153

3.80

253
2.48
2.43

6.13
363
263

0.98
473

312
123

225

4.46

5.18

275

2.98

6.13

4.66
373

284

5.00
243

| a7

6.00!

Agricolas Agroindus. y Subprod.

Aceite Alsol de 18 Lt

Aceite Cil Lata X18 Lt

Aceite Primor Clasico 12 X 1Lt.
Aziicar Blanca Nacional
Aziicar Rubia Nacional

Fideos Cogorno a Granel

6.11
6.37
6.67
2,67
2561
3.97
4.00

6.80]
6.80]
8.00|
3.00]
2.80]
450
4.50]

552
6.17
6.70
272
252
2.48
4.02

6.73
6.38
755
338
285

4.48|

5.39

5.43
654
2.40
220
3.05
4.40

5.19
5.35
651
239
233
2.48

— | 608
610 667| 677
300 3.10| 306
290 3.00| 307

253 310| 370

5.00
8,00/
275
2,95,
4,00/
450,

Fideos Nicolini Tallarin
Pecuario

Care Fresca de Oveja
Care Fresca de Pollo eviscerado
Carne Fresca de Porcino

Came Fresca de Vacuno

Huevos Rosados

Leche Fresca

Leche Gloria Entera 410Gr.

8.17
7.70
9.33
7.50
496
147
256

10.00)

8.80]

12,00

8.50]
6.00]
2.00]

260]

1157

7.05

10.72

757
461

263

13.00
9.00
13.00
12.00
5.00
2.00
278

12.33
6.79
11.00
9.47
3587
130
255

9.85
5.93
9.60

1013
443
0.99
259

2.49

600 6.80| 890

1400 15.33 1018

-~ 16.00[ 855
403 427| 458
277 3.00| 155
240 253 260

12.00]
7.00.
12,00/
1100/
535,
2,00/

290

Fuente: Direcciones Reqionales, Empresa de Mercados Mayoristas EMMSA, Mercado Mayorista N° 2 de Frutas v Mercado Asociacion de Productores Adricolas Santa Anita.
Elaboracion: Ministerio de Agricultura - Oficina de Estudios Economicos y Estadisticos

Entre a esta direccion, para ver dias anteriores
hty b.pe/|

Nota: El aceite alsol y cil en Lima, no se comercializa a granel al consumidor



